ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской области

«19» марта 2021 года №104                                                                           п. Пестяки

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ИХ СОДЕРЖАНИЕ ЗА 2020 ГОД

            В соответствии  ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Пестяковского муниципального района, постановляю:

         1. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений  и фактических расходах на их содержание за 2020 год согласно приложения к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   начальника Финансового отдела администрации Пестяковского муниципального района   Л.Е. Репкину.
        3. Общему отделу Администрации Пестяковского муниципального района постановление разместить в официальном сайте Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава
Пестяковского муниципального района                                         А.В.Мановский

Приложение
к постановлению                                 Администрации Пестяковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                        от " 19" марта 2021г. №104

	              Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,                            работников муниципальных учреждений и  фактических расходах на их  содержание
                                                                за   2020 год

	Наименование
	        численность
	Фактические затраты на содержание (руб)

	муниципальных служащих
	иных работников

	Органы местного самоуправления Пестяковского муниципального района
	31
	29
	26 869 674,80

	в том числе

	Администрация района
	20
	25
	20 187 725,45

	Финансовый отдел
	7
	2
	4 327 147,68

	Отдела образования
	2
	1
	1 141 658,53

	Отдела культуры, молодежной политики, спорта и туризма
	2
	1
	1 213 143,14

	Муниципальное бюджетное учреждение "Пестяковский многофункциональный  центр предоставления государственных и муниципальных услуг "Мои документы"

	10
	4 635 211,00

	Образование

	145
	65 645 123,85

	в т.ч.

	Организации дошкольного образование

	38
	15 959 718,66

	Организации общего образования

	86
	39 056 103,58

	Организации дополнительного образования

	8
	6 042 619,82

	Прочие (методкабинет, Централизованная бухгалтерия)

	13
	4 586 681,79

	Культура

	5
	1 901 724,61

	в т.ч.

	музей

	3
	1 081 065,09

	Прочие (Централизованная бухгалтерия)

	2
	820 659,52

	Муниципальное учреждение "Культурно-досуговый центр"

2
	554 948,36

	ИТОГО
	31
	191
	99 606 682,62

image1.png